令和 3年 4月 22日

関係大学長・関係機関長様

名古屋市立大学大学院芸術工学研究科長

（名古屋市立大学芸術工学部長） 水野 みか子 （公印省略）

教員の公募について（情報環境デザイン領域）

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。このたび本研究科におきましては、下記のとおり教員の

公募を行うことになりました。つきましては、この旨を関係の方々に周知いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 所属  名古屋市立大学大学院芸術工学研究科 （情報環境デザイン領域・学科所属）

2. 職名・人数 准教授または講師 （常勤、任期なし） １名

3. 専門分野 インタラクションデザイン

4. 担当科目等 芸術工学部 学部共通科目 (インタラクションデザイン関連科目など)

芸術工学部 専門科目 (情報環境デザイン学科専門科目 および 芸術工学実習など)、学部

卒業研究・制作指導

大学院芸術工学研究科 専門科目 (情報環境デザイン領域専門特論科目)、博士前期・後期

課程特別研究

UI/UXデザインの実践、デザイン思考にもとづいたデジタルファブリケーションの研究や制

作の実績があり、デザイン手法、デザイン論、デザイン材料などに関連する教育や制作・論

文指導が可能な方

5. 応募資格 下記の全てを満たす方

(1) 上記の専門分野で博士の学位を有する方、またはそれと同等の業績をもち、かつ修士の

学位を有する方

(2) 上記の専門分野での教育経験を有する方、またはそれと同等の能力を有する方

(3) 採用後は名古屋市またはその周辺に居住できる方

6. 選考方針 下記の方針に基づき選考を行います。

(1) 分野の適合性と研究・活動業績を重視し、教育経験、社会貢献を加味して、総合的に判

断し高い評価が得られること

(2) 専門分野以外にも種々の分野に対する理解と関心を持ち、多様な研究者と協働して、芸

術工学領域の教育研究活動が期待できること

(3) 学務に積極的に参加できること

7. 採用予定日 令和 3年 9月１日以降できるだけ早い時期（要相談）

8. 提出書類 下記の全てを提出してください。

(1) 履歴書（Ａ４判/書式自由） ： 所属学協会等の名称、受賞歴、社会貢献活動などを明記く

ださい。

(2) 研究・活動業績目録（Ａ４判/書式自由） ： 学術論文(査読付きとそれ以外を区分)、著書

(単著、共著を区分)、口頭発表、創作活動などに分類して記載し、主要な業績（５点以内）

の概要を各々200文字程度で記載してください。

(3) 主要な研究・活動業績の詳細が分かる資料（5点以内/形式は問いません） ： 作品集・ポ

ートフォリオ・論文・著書のコピー等。

(4) 実践的教育事例、研究・活動に伴う制作物等の紹介資料（提出は任意です)

(5) 教育・研究に関する抱負（Ａ４判/１２００字程度）

(6) 応募者について照会可能な方２名の氏名、所属、職位、連絡先（E-mail アドレスと電話番

号）。このうち１名の方からの推薦書を付してください。

9. 応募方法等 下記の要領で応募してください

(1) 応募期限  令和 3年 5月 28日(金) 必着

(2) 応募書類提出先 〒464-0083 名古屋市千種区北千種二丁目 1番 10号

名古屋市立大学大学院 芸術工学研究科 事務室宛

※書類は書留とし、表に「芸術工学研究科教員（インタラクション

デザイン分野） 応募書類」と朱書きして下さい。

(3) 照会先  名古屋市立大学大学院芸術工学研究科

情報環境デザイン領域主任・教授 作間敏宏

E-mail：sakuma@sda.nagoya-cu.ac.jp

電話：052-721-1225 (代表)

10. その他 ・応募書類は原則として返却しません。

・応募に関する一切の秘密は厳守します。

・選考過程において、面接を行うことがあります（交通費は自己負担）。

・本学では男女共同参画を推進しており、女性の応募を歓迎します。

以上